


Somos

La empresa líder en el mercado de arriendo de baños 
químicos, mantención de fosas sépticas, obras
civiles sanitarias, mantenimiento de plantas de
elevación de aguas servidas y plantas de tratamiento 
de aguas servidas.
Contamos con certificación Vigente de las ISO 9.001, 
14.001 Y 45.001, las cuales avalan nuestra experiencia y 
trayectoria. De igual forma para el correcto manejo y 
disposición f inal de aguas servidas se cuenta con
contrato vigente con Empresas Essbio, centro de
composte Lapito y centro de manejo de residuos
Malleco norte.

- 35 colaboradores
- Flota de 12 vehículos
- 1.2 hectáreas en instalaciones
- 150 m2 de oficinas
- Laboratorio de Investigación de 150 m2

En Biosur SpA siempre buscamos la innovación y
cuidado del medio ambiente.

www.biosur.cl



Baño Químico Global
Tecnología americana
Estructura resistente para todo tipo de faena

Baño químico equipado con:
-W.C.
-Lavamanos
-Urinario
-Porta papel higiénico
-Dispensador de jabón
-Cierre con pasador de alta densidad

Ficha técnica

Altura:
Ancho:
Profundidad:
Peso:
Cap. del estanque:
Dimensiones de piso:
Altura del asiento:
Cap. del lavamano:

226 cms.
112 cms.
121 cms.
77 kgs.
265 lts.
104 x 49 cms.
49 cms.
38 lts. de agua limpia
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Baño Químico para Personas 
en situación de Discapacidad

Amplio espacio interior
Barra de apoyo

Baño químico equipado con:
-W.C.
-Lavamanos
-Urinario
-Porta papel higiénico
-Dispensador de alcohol gel
-Cierre con pasador de alta densidad

Ficha técnica

Altura:
Ancho:
Profundidad:
Peso:
Cap. del estanque:
Material:

220 cms.
155 cms.
155 cms.
127 kgs.
150 lts.
Plástico termoformado
con tratamiento UV
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Amplio espacio interior
Barra de apoyo

Baño químico equipado con:
-W.C.
-Lavamanos
-Urinario
-Porta papel higiénico
-Dispensador de alcohol gel
-Cierre con pasador de alta densidad

Ducha Portatil
Amplio espacio interior
Conexión directa a red de agua

Ducha portatil equipada con:
-Regadera
-Jabonera
-Piso antideslizante
-Rejilla de desagüe
-Conexión a alcantarillado

Ficha técnica

Altura:
Ancho:
Profundidad:
Peso:
Material:

229 cms.
109 cms.
120 cms.
69,05 kgs.
Plástico inyectado
con filtro UV
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Caseta de Seguridad
Facilmente lavable por su superficie lisa
Tecnología americana

Caseta de seguridad equipada con:
-Repisero
-Ventanas fijas
-Ventanas de corredera

Ficha técnica

Altura:
Ancho:
Profundidad:
Peso:
Material:

228,6 cms.
109,2 cms.
119,8 cms.
83,91 kgs.
Plástico inyectado
con filtro UV
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Lavamano Exterior
Módulo para uno y dos usuarios
Bomba de pie

Lavamano equipado con:
-Dispensador de papel
-Descarga de aguas de residuos
-Dispensador de jabón

Ficha técnica

Altura:
Ancho:
Profundidad:
Peso:
Material:

120 cms.
70 cms.
70 cms.
30 kgs.
Plástico inyectado
con filtro UV
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Características de
Nuestro Servicio

Nuestro servicio considera mantenciones
periódicas según los requerimientos de
los clientes.

Características que nos distinguen:

-Retiro de aguas servidas.

-Limpieza interior de los baños químicos.

-Reposición de agua limpia para lavamanos.

-Reposición de jabón y alcohol gel.

-Reposición de papel higiénico.

-Monitoreo automatizado de cada baño químico 
mediante código QR, cuya información llega
directamente al cliente, a través de un mail en el 
mismo instante de la mantención con detalle de la 
fecha, hora, lugar y fotografía.

www.biosur.cl



Es una empresa certificada con la Trinorma SGS.

Biosur SpA ha implementado y certificado un Sistema de Gestión documentado e Integrado, alineado al cumplimiento de las 
Normas ISO 9001 Calidad, ISO 14001 Medio Ambiente e ISO 45001 Seguridad y Salud Ocupacional.

Nuestros objetivos son:

1- Brindar servicios de calidad que permitan satisfacer las expectativas de nuestros clientes
y los involucrados en el servicio.

2- Proteger el medio ambiente, previniendo la contaminación ambiental.

3- Promover una cultura de prevención de riesgos laborales y salud en el trabajo, por medio 
del compromiso de eliminar los peligros y reducir los riesgos en la medida que sea razonable, 
incentivando la participación y consulta de los trabajadores y de sus representantes.



Empresas que han
confiado en nosotros


